
1 

 

 

 

Zápis z jednání kulturní komise dne 23. 6. 2020 

 
Přítomni: T. Novotný, V. Balík, H. Farghali, I. Fučíková, K. Gotthardová, L. Hejduk,  

                  Z. Suchánková, R. Šimek, Š. Urbanovská 

Omluveni:  

Zapisovatelka: V. Dědičová 

 

 

Program: 

1. Žádosti o granty na II. pololetí 2020 

2. Informační blok 

 

 

 

1.  Žádosti o granty II. pololetí 2020 

Kulturní komise postupně projednávala jednotlivé žádosti o grantovou podporu na II. pololetí 

letošního roku dle tabulky níže. Na granty bylo vyčleněno 319 000 Kč. 

Dle tabulky č. 1 „Přehled čerpání z I. pololetí“ bylo z grantové podpory za první půlrok vráceno 

z důvodu zrušení některých akcí v době coronavirové epidemie celkem 28 169 Kč. 

 

Přehled čerpání z I. pololetí

č. GRANTY I/2020 Přesunuto do II. pol Vráceno

sml.

23 SPCCH - Aktivity v klubu seniorů 17000 přesunuto na II. pololetí 2020 0 17000 0

24 35000 částečně proběhlo 26831 0 8169

25 10000 zrušeno 0 0 10000

26 15000 část využita, zb. přesun+3000 do Oslav 50 let 12000 (tisk diplomů) 0 0

14000 proběhlo 14000 0 0

27 10000 přesunuto na podzim 2020 0 10000+3000 0

28 12000 přesunuto na září 2020 0 12000 0

29 19000 přesunuto na listopad 2020 0 19000 0

30 73000 proběhlo 73000 0 0

6000 probíhá v červnu 2020 6000 0 0

17000 probíhá v červnu 2020 17000 0 0

9000 přesunuto na červen nebo podzim 2020 0 9000 0

31 11000 přesunuto na září 2020 0 11000 0

32 14000 probíhá, přesunuto na podzim 0 14000 0

33 5000 probíhá dle plánu 5000 0 0

34 8000 přesunuto na listopad 2020 (Roztocký podzim) 0 8000 0

35 4000 přesunuto na podzim 2020 (Podzimní slavnost) 0 4000 0

36 39000 přesunuto na 6.9.2020 0 39000 0

37 12000 proběhlo 12000 0 0

38 19000 proběhlo 19000 0 0

5000 přesunuto na podzim 2020 0 5000 0

5000 přesunuto na podzim 2020 0 5000 0

39 RR - Zámeček 2020 52000 přesunuto na podzim 2020 0 52000 0

40 26000 říjen 2020 na Žalovské posvícení 0 26000 0

41 10000 zrušeno 0 0 10000

184831 234000 28169

Utraceno Zbývá pro žadateleSchváleno

TOM Svišti - Oslava 50 let založení oddílu

TOM Kulíšci a Svišti - Pohádkový les

TOM Kulíšci a Svišti - Tříkrálová Okoř

Žadatel a název akce

ZŠZB - Čau školo

RMPŽ - Čtyři jarní setkání

I. Pazour - Svátky hudby s FKO "Best of Broadway"

Roztoč - Masopust 2020

Roztoč - Velikonoční koncert

Roztoč - Zahradní slavnost 

M. Přikryl - Roztocké pivní slavnosti

447000
447000Celkem

Roztoč - TAPAS festival

ZUŠ - Roztocký babylon

Salon ZB - Dva malířské plenéry pro veřejnost

Art a craft Mozaika - Pilotní pítko

Jestřábník - Revitalizace Řivnáč 2020

Rožálek - Velikonoční slavnost

A. Laube - DESIGN LOCK jaro

KVÍTKO - Za pohádkou do Kvítka

V. Pavlík - Koncert KODK

A. Vajdík - Den indické kultury

V. Pavlík - Recital Rudolfa Kvíze

V. Pavlík - Zcela nevážné povídky

Spolek Čarodějnic - Čarodějnice 2020

 
Tabulka.č. 1 

 

Během hlasování bylo přítomno 9 členů komise, kteří si byli vědomi svého případného střetu zájmů 

k posuzovaným žádostem. Komise se jednomyslně shodla u vyjmenovaných spolků dle tabulky č. 2 

„Granty II. pololetí 2020“ na částkách: 

 



2 

 

Přiděleno 2019 Žádost 2020 Návrh KuKo Pro Proti Zdržel

1 nežádala 15000 13000 9

2 29000 8000 8000 9

3 20000 24300 23000 9

4 nežádali 4000 4000 9

5 2500 4000 4000 9

6 2500 3000 3000 9

7 nežádali 24000 20000 9

8 6000 12000 11000 9

9 13000 25000 19000 9

10 12000 20000 20000 9

11 ROSA - Česká mše vánoční 23000 25000 24000 9

12 nežádali 16000 16000 9

13 42000 50000 50000 9

14 nežádali 7500 7000 9

15 nežádali 18000 18000 9

16 I. Pazour - Svátky hudby s FKO a Janem Mráčkem 19000 45000 35000 9

17 16000 16600 16000 9

317400 291000

DESIGN LOCK - Adventní trhy

JoE - Výstava obrazů a minidesignmarket

JoE - Čtyři pětidenní dílny pro děti

KVÍTKO - Za pohádkou do Kvítka

Celkem

Roztoč - Festival Tichého Jelena

Roztoč - Adventní koncert

Roztoč - Živé jesličky

Roztoč - Svátek světel ZÁHADY

ROSA - Slavnostní koncert

Rožálek - Týden řemesel

RMPŽ - Podzim pro děti a rodiče

Rožálek - Cesta za pokladem

GRANTY  II. pololetí 2020                                                                        Kulturní komise

J. Žirovnický - Moje Roztoky (pokračování výstavy)

Žadatel a název akce

E. Sodomová - Rozsvícení vánočního stromu

Rožálek - Mikulášská

 
Tabulka č. 2 

 

Celkový rozpočet kulturní komise na granty a dotace za rok 2020 je uveden v tabulce č. 3: 

 

Rozpočet KuKo 2020  

Dotace

Rezerva dotace

Granty I

Rezerva granty I

Granty II

Vráceno z I. pololetí

Rezerva granty II vč. vrácených grantů

Celkem 1 350 000

291 000

28 169

1 350 000 Kč

584 000

0

418 831

0

56 169

 
Tabulka č. 3 

 

2. Informační blok 

 

Paní Suchánková informovala o plánovaných výstavách v muzeu, např. Auta a mašiny (výstava 

hraček z 50. až 80. let 20. stolení), Heda: Kameni promluv (o životě a déle sochařky Hedviky 

Zaorálkové), Vánoční světlo, Mezinárodní den archeologie a o chystaných kulturních pořadech. 

Dále zmínila, že propagační materiály vztahující se k muzeu, které jsou umístěny na zdi zahrady u 

bývalé restaurace Mašinka bude muzeum muset odstranit, protože v areálu bude probíhat 

rekonstrukce a v místě bude vjezd do areálu. Finanční náklady na přemístění budou časově náročné, 

vzhledem k jednání se správnou železnic, proto žádá v této věci o podporu města. 

Předseda komise informoval o chystaném otevření vily čp. 125 v Tichém údolí dne 25. 6. 2020, o 

zadání výroby vzpomínkového pietního stromu na hřbitov, kam budou umísťována jména 

s význačnými zemřelými roztockými občany. Dále informoval, že se pravděpodobně podaří 

zachovat část vzrostlých lip při výstavbě areálu v Nádražní ulici. 

Pan Balík informoval o chystané petici občanů Roztok k lávce přes řeku do Klecánek. 

Pan Farghali upozornil na nebezpečný úsek silnice vedoucí ze Sedlce do Roztok podél Vltavy 

v místě zúžení, v tomto místě není rovněž nijak udržovaná zeleň, která do komunikace výrazně 



3 

 

přesahuje. Rovněž travní cesta podél Vltavy není udržována (zajistí předseda komise). Dále 

informoval, že roztocká škola obdržela od Nadace O2 grant Chytrá škola, prostřednictvím kterého 

podporuje osvětu a vzdělávací aktivity v oblasti bezpečí na internetu, digitální gramotnosti a 

zavádění technologií do výuky v České republice. Součástí grantové podpory jsou také zážitkové 

kurzy pro děti. 

 
 

 

 

 

 

Zapsala V. Dědičová 

Souhlasí: T. Novotný 

Ověřil: H. Farghali  


